
令和５年度　食品表示合同立入調査結果　とりまとめ表
保健所名 項目 衛生事項 品質事項 保健事項 健康増進法 景品表示法 米トレ法 計 違反率

立入施設数 23 21 15 15 2 3 79

東部 検査食品件数 222 584 265 265 150 40 1,526

違反食品件数 7 7 20 1 1 1 37

立入施設数 22 22 14 14 0 3 75

国東 検査食品件数 277 506 318 318 0 69 1,488

違反食品件数 7 5 9 0 0 0 21

立入施設数 35 0 25 3 3 0 66

大分市 検査食品件数 572 0 182 153 420 0 1,327

違反食品件数 72 0 4 1 3 0 80

立入施設数 17 32 22 5 0 5 81

中部 検査食品件数 274 584 200 200 0 20 1,278

違反食品件数 3 2 2 1 0 0 8

立入施設数 16 21 25 5 0 5 72

由布 検査食品件数 156 261 163 163 0 15 758

違反食品件数 18 2 6 3 0 1 30

立入施設数 17 24 20 4 0 4 69

南部 検査食品件数 237 442 218 218 0 19 1,134

違反食品件数 26 12 21 1 0 1 61

立入施設数 35 43 46 9 0 6 139

豊肥 検査食品件数 349 306 498 390 0 16 1,559

違反食品件数 21 16 17 2 0 0 56

立入施設数 36 35 31 22 0 8 132

西部 検査食品件数 239 263 644 644 0 42 1,832

違反食品件数 34 24 81 2 0 0 141

立入施設数 4 21 9 9 0 4 47

北部 検査食品件数 70 2,181 239 239 0 139 2,868

違反食品件数 14 150 3 3 0 8 178

立入施設数 11 9 7 7 0 2 36

豊後高田 検査食品件数 98 795 75 75 0 30 1,073

違反食品件数 12 24 6 5 0 2 49

立入施設数 216 228 214 93 5 40 796

検査食品件数 2,494 5,922 2,802 2,665 570 390 14,843

違反食品件数 214 242 169 19 4 13 661

違反割合（％） 8.6% 4.1% 6.0% 0.7% 0.7% 3.3% 4.5%

立入施設数 229 233 177 74 5 48 766

検査食品件数 1,999 3,354 2,774 2,714 465 808 12,114

違反食品件数 176 310 173 19 8 27 713

違反率（％） 8.8% 9.2% 6.2% 0.7% 1.7% 3.3% 5.9%
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令和５年度　食品表示合同立入調査結果　とりまとめ表 

保健所名 項目
第１回
（６月）

第２回
（８月）

第３回
（１０月）

第４回
（１２月）

計 違反率

立入施設数 0 29 0 50 79

東部 検査食品件数 0 535 0 991 1,526

違反食品件数 0 16 0 21 37

立入施設数 33 0 42 0 75

国東 検査食品件数 828 0 660 0 1,488

違反食品件数 18 0 3 0 21

立入施設数 14 10 11 31 66

大分市 検査食品件数 472 178 346 331 1,327

違反食品件数 15 9 10 46 80

立入施設数 0 37 0 44 81

中部 検査食品件数 0 601 0 677 1,278

違反食品件数 0 7 0 1 8

立入施設数 36 0 36 0 72

由布 検査食品件数 308 0 450 0 758

違反食品件数 17 0 13 0 30

立入施設数 22 20 14 13 69

南部 検査食品件数 320 337 249 228 1,134

違反食品件数 23 10 22 6 61

立入施設数 46 28 24 41 139

豊肥 検査食品件数 440 422 346 351 1,559

違反食品件数 25 12 10 9 56

立入施設数 41 28 51 12 132

西部 検査食品件数 710 362 298 462 1,832

違反食品件数 57 23 33 28 141

立入施設数 0 18 0 29 47

北部 検査食品件数 0 1,174 0 1,694 2,868

違反食品件数 0 126 0 52 178

立入施設数 18 0 18 0 36

豊後高田 検査食品件数 925 0 148 0 1,073

違反食品件数 12 0 37 0 49

立入施設数 210 170 196 220 796

検査食品件数 4,003 3,609 2,497 4,734 14,843

違反食品件数 167 203 128 163 661

違反率（％） 4.2% 5.6% 5.1% 3.4% 4.5%

※東部と国東、中部と由布、北部と豊後高田はいずれかで調査を実施。
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